МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «УПРАВЛЕНИЕ ПО ОРГАНИЗАЦИИ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ  МАМСКО - ЧУЙСКОГО РАЙОНА»

П Р И К А З

1 ноября 2023 г.    п. Мама     № 127

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации

и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля

2023 года № 233/552, распоряжения Министерства образования Иркутской

области от 30 октября 2023г. № 55-1439-мр «Об определении мест

регистрации для участия в итоговом сочинении (изложение) на территории

Иркутской области в 2023/2024 учебном году», действуя на основании

Устава

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить пунктами проведения итогового сочинения (изложения)

(ППС) 6 декабря 2023 г. следующие образовательные организации: МКОУ

«Мамская СОШ», МКОУ «Витимская СОШ».

2. Возложить персональную ответственность за достоверность

запрашиваемых сведений для внесения в региональную информационную

систему ЕГЭ (РИС ЕГЭ) на руководителей общеобразовательных

организаций: Теймурову И.К., Булачевскую Е.А.

3. Руководителям МКОУ «Мамская СОШ», МКОУ «Витимская СОШ»:

3.1. Организовать информирование обучающихся и их родителей

(законных представителей) по вопросам организации и проведения

итогового сочинения (изложения), используя памятку (приложение к

Распоряжению МО);

3.2. Обеспечить размещение информации по вопросам организации и

проведения итогового сочинения (изложения) на информационных

стендах и официальных сайтах организаций в срок до 6 ноября 2023г.

3.3. Обеспечить прием заявлений об участии в итоговом сочинении

(изложении) от обучающихся не позднее, чем за две недели до начала

проведения итогового сочинения (изложения) и предоставить

Об организации проведения итогового сочинения (изложения) в ОО

Мамско-Чуйского района в основной период 6 декабря 2023г.

муниципальному координатору по ГИА информацию о подаче заявлений  по

запросу.

3.4. Назначить приказом по образовательной организации лицо,

ответственное за своевременное и качественное предоставление достоверных

данных об участниках итогового сочинения (изложения),

4. Назначить муниципальным координатором, ответственным за

организацию и проведение итогового сочинения (изложения) на территории

Мамско-Чуйского района Грязнову Елену Владиславовну.

5. Муниципальному координатору, ответственному за подготовку и

проведение итогового сочинения (изложения):

5.1. Обеспечить качественное заполнение региональной информационной

системы (муниципальный компонент) РИС ЕГЭ в соответствии с графиком.

5.2. Секретарю руководителя Ковалевой Н.В. ознакомить с приказом всех,

указанных в нем лиц.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

 Начальник управления        О.В.Сосун

(должность)  (подпись, дата)  (И.О. Фамилия)

(должность)  (подпись, дата)  (И.О. Фамилия)

(должность)  (подпись, дата)  (И.О. Фамилия)

(должность)  (подпись, дата)  (И.О. Фамилия)

В дело №

Секретарь

(подпись, дата)